

PASMI o Polityce Lekowej Państwa 2018 - 2022



PASMI Polski Związek Producentów Leków Bez Recepty popiera decyzję resortu zdrowia o stworzeniu strategicznego dokumentu, którego zadaniem jest zapewnienie pacjentom szerokiego dostępu do skutecznych i bezpiecznych leków. W trakcie prac nad Polityką Lekową PASMI postulowało również konieczność usunięcia zapisów dotyczących suplementów diety, ponieważ produkty te nie mają zastosowania w farmakoterapii a pozostawienie ich w tak strategicznym dokumencie wprowadzałyby pacjentów w błąd co do ich zastosowania. Ostateczna wersja Polityki Lekowej Państwa zatwierdzona przez Rząd nie zawiera odniesień do suplementów diety.

„Pozostawienie tej kategorii produktów w Polityce Lekowej Państwa tylko pogłębiłoby mylne przypisywane właściwości leczniczych suplementom diety, czego zdecydowanie nie chcemy, dlatego też decyzja Ministra Zdrowia o ich usunięciu była jak najbardziej słuszna.” – twierdzi Prezes PASMI Ewa Jankowska.

W Polityce Lekowej Państwa dużą wagę przykładają się do poprawy racjonalizacji i bezpieczeństwa farmakoterapii poprzez przestrzeganie zaleceń dotyczących stosowania leku przez pacjenta oraz zwiększenie kompetencji zdrowotnych społeczeństwa, PASMI zamierza w najbliższym czasie skupić się szerzej na edukowaniu pacjentów w obszarze świadomego, odpowiedzialnego leczenia mającego wpływ na bezpieczeństwo stosowania leków bez recepty.

PASMI Polski Związek Producentów Leków Bez Recepty promuje wśród społeczeństwa odpowiedzialne samoleczenie poprzez świadome i bezpieczne stosowanie produktów sklasyfikowanych jako Leki Bez Recepty. Dąży do ustanawiania odpowiednich rozwiązań prawnych i systemowych dla rozwoju odpowiedzialnego wykorzystania leków OTC jako jednego z elementów systemu ochrony zdrowia.

PASMI aktywnie współpracuje z organizacjami europejskimi, których cele i działania są zbieżne z działalnością statutową PASMI. Jest członkiem AESGP – Europejskiego Stowarzyszenia producentów Leków OTC. Obecnie Związek zrzesza 20 podmiotów: Aboca, A&D Pharma, Adamed, Bayer, Biocodex, GSK, Johnson&Johnson, Klosterfrau, Omega Pharma Poland, Queisser Pharma, Pfizer, Polpharma, Reckitt Benckiser, Sanofi, Takeda, Teva, USP Zdrowie, Verco, Walmark oraz Polski Komitet Zielarski jako członek wspierający.